PAGE
4

ВИХАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ Дума

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Решение

от 26.08.2014                                                                                      №  5/1
О внесении изменений в решение

Вихаревской сельской Думы от 20.12.2013 № 9/2
«О бюджете Вихаревского сельского поселения на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годы»

с изменениями от 18.03.2014 № 2/2, от 03.06.2014 № 4/1
      На основании ст.ст. 44,45  Устава  муниципального образования Вихаревское сельское поселение Кильмезского района  Кировской области  Вихаревская  сельская Дума решила:

          1.  Внести в Решение Вихаревской сельской Думы от 20.12.2013 № 9/2 «О бюджете Вихаревского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы» с изменениями от 18.03.2014 № 2/2, от 03.06.2014 № 4/1 следующие изменения:
           1) приложение  6 утвердить в новой редакции. Прилагается.

           2) приложение  7 утвердить в новой редакции. Прилагается.
           3) приложение  8 утвердить в новой редакции. Прилагается.

         2. Обнародовать настоящее Решение путем вывешивания на информационных стендах и  на официальном сайте Вихаревского сельского поселения в сети Интернет.
         3.  Данное решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава поселения                                             Н.В.Мальцев

	приложение 6

	к решению Вихаревской

	 сельской Думы

	от 26.08.2014 № 5/1

	Распределение

	расходов бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	 рублей

	Наименование расхода
	Раздел
	Подраздел
	Сумма на    2014 год

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	2 538 250,0

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1 098 250,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	377 700,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	718 350,0

	Резервные фонды
	01
	11
	1 000,0

	Другие общегосударственные вопрсы
	01
	13
	1 200,0

	Национальная оборона
	02
	00
	50 200,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	50 200,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	783 700,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	783 700,0

	Национальная экономика
	04
	00
	298 400,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	293 100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	5 300,0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05
	00
	243 400,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	6 300,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	160 700,0

	Благоустройство
	05
	03
	76 400,0

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	500,0

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	06
	02
	500,0

	Социальная политика
	10
	00
	63 800,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	63 800,0

	приложение 7

	к решению Вихаревской

	 сельской Думы

	от 26.08.2014 № 5/1

	Распределение

	бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов

	 рублей

	Наименование расхода
	целевая статья
	вид расхода
	Сумма на    2014 год

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	000 0000
	000
	2 538 250,0

	Непрограммные направления расходов
	181 0000
	000
	2 538 250,0

	Резервные фонды
	181 0750
	000
	1 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	181 0750
	200
	1 000,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной и правоохранительной деятельности
	181 2100
	000
	783 700,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	181 2100
	100
	690 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	181 2100
	200
	88 900,0

	Иные бюджетные ассигнования
	181 2100
	800
	4 800,0

	Глава муниципального образования
	181 2300
	000
	377 700,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	181 2300
	100
	377 700,0

	Центральный аппарат
	181 2400
	000
	718 350,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	181 2400
	100
	581 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	181 2400
	200
	134 050,0

	Иные бюджетные ассигнования
	181 2400
	800
	3 300,0

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	181 2900
	000
	1 200,0

	Иные бюджетные ассигнования
	181 2900
	800
	1 200,0

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	181 4203
	000
	293 100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	181 4203
	200
	293 100,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	181 4204
	000
	5 300,0

	Межбюджетные трансферты
	181 4204
	500
	5 300,0

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	181 4300
	000
	6 300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	181 4300
	200
	6 300,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	181 4400
	000
	160 700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	181 4400
	200
	160 700,0

	Уличное освещение
	181 4500
	000
	69 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	181 4500
	200
	69 000,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	181 4700
	000
	7 400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	181 4700
	200
	7 400,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	181 4910
	000
	63 800,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	181 4910
	300
	63 800,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	181 5118
	000
	50 200,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	181 5118
	100
	50 200,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	181 6100
	000
	500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	181 6100
	200
	500,0

	приложение 8

	к решению Вихаревской

	 сельской Думы

	от 26.08.2014 № 5/1

	Ведомственная структура

	расходов бюджета сельского поселения

	 рублей

	Наименование расхода
	распорядитель
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	Сумма на    2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальное учреждение Администрация муниципального образования Вихаревское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	981
	00
	00
	000 0000
	000
	2 538 250,0

	Общегосударственные вопросы
	981
	01
	00
	000 0000
	000
	1 098 250,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	981
	01
	02
	000 0000
	000
	377 700,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	981
	01
	02
	181 2000
	000
	377 700,0

	Глава муниципального образования
	981
	01
	02
	181 2300
	000
	377 700,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	981
	01
	02
	181 2300
	100
	377 700,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	981
	01
	04
	000 0000
	000
	718 350,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	981
	01
	04
	181 2000
	000
	718 350,0

	Центральный аппарат
	981
	01
	04
	181 2400
	000
	718 350,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	981
	01
	04
	181 2400
	100
	581 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	981
	01
	04
	181 2400
	200
	134 050,0

	Иные бюджетные ассигнования
	981
	01
	04
	181 2400
	800
	3 300,0

	Резервные фонды
	981
	01
	11
	181 0750
	000
	1 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	981
	01
	11
	181 0750
	200
	1 000,0

	Другие общегосударственные вопросы
	981
	01
	13
	000 0000
	000
	1 200,0

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	981
	01
	13
	181 2900
	000
	1 200,0

	Иные бюджетные ассигнования
	981
	01
	13
	181 2900
	800
	1 200,0

	Национальная оборона
	981
	02
	00
	000 0000
	000
	50 200,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	981
	02
	03
	000 0000
	000
	50 200,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	981
	02
	03
	181 5118
	000
	50 200,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	981
	02
	03
	181 5118
	100
	50 200,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	981
	03
	00
	000 0000
	000
	783 700,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	981
	03
	10
	000 0000
	000
	783 700,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной и правоохранительной деятельности
	981
	03
	10
	181 2100
	000
	783 700,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	981
	03
	10
	181 2100
	100
	690 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	981
	03
	10
	181 2100
	200
	88 900,0

	Иные бюджетные ассигнования
	981
	03
	10
	181 2100
	800
	4 800,0

	Национальная экономика
	981
	04
	00
	000 0000
	000
	298 400,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	981
	04
	09
	000 0000
	000
	293 100,0

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	981
	04
	09
	181 4203
	000
	293 100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	981
	04
	09
	181 4203
	200
	293 100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	981
	04
	12
	000 0000
	000
	5 300,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	981
	04
	12
	181 4204
	000
	5 300,0

	Межбюджетные трансферты
	981
	04
	12
	181 4204
	500
	5 300,0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	981
	05
	00
	000 0000
	000
	243 400,0

	Жилищное хозяйство
	981
	05
	01
	000 0000
	000
	6 300,0

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	981
	05
	01
	181 4300
	000
	6 300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	981
	05
	01
	181 4300
	200
	6 300,0

	Коммунальное хозяйство
	981
	05
	02
	000 0000
	000
	160 700,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	981
	05
	02
	181 4400
	000
	160 700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	981
	05
	02
	181 4400
	200
	160 700,0

	Благоустройство
	981
	05
	03
	000 0000
	000
	76 400,0

	Уличное освещение
	981
	05
	03
	181 4500
	000
	69 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	981
	05
	03
	181 4500
	200
	69 000,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	981
	05
	03
	181 4700
	000
	7 400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	981
	05
	03
	181 4700
	200
	7 400,0

	Охрана окружающей среды
	981
	06
	00
	000 0000
	000
	500,0

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	981
	06
	02
	000 0000
	000
	500,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	981
	06
	02
	181 6100
	000
	500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	981
	06
	02
	181 6100
	200
	500,0

	Социальная политика
	981
	10
	00
	000 0000
	000
	63 800,0

	Пенсионное обеспечение
	981
	10
	01
	000 0000
	000
	63 800,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	981
	10
	01
	181 4910
	000
	63800

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	981
	10
	01
	181 4910
	300
	63800